

Regione Autonoma della Sardegna Assessorato Enti Locali, Finanze e Urbanistica Servizio tutela paesaggio e vigilanza Sardegna Meridionale eell.urb.tpaesaggio.ca@pec.regione.sardegna.it

Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e per le province di OR, VS, CI, OG sabap-ca@pec.cultura.gov.it

Regione Autonoma della Sardegna
Direzione generale
Agenzia Regionale del
distretto idrografico della Sardegna
Servizio difesa del
suolo, assetto idrogeologico e gestione del rischio
alluvioni
pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it

Regione Autonoma della Sardegna
Direzione generale
Agenzia Regionale del
distretto idrografico della Sardegna
Servizio tutela e
gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici
e gestione della siccità
pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it

Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della difesa dell'ambiente Direzione generale della difesa dell'ambiente Servizio valutazioni impatti e incidenze ambientali (VIA) difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della difesa dell'ambiente Direzione generale della difesa dell'ambiente Servizio sostenibilità ambientale valutazione strategica e sistemi informativi (SVASI)

difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

Regione Autonoma della Sardegna
Assessorato della difesa dell'ambiente
Direzione generale della difesa dell'ambiente
Servizio tutela della natura e politiche forestali (TNPF)
difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

Regione Autonoma della Sardegna Assessorato della difesa dell'ambiente Direzione generale della difesa dell'ambiente Servizio tutela dell'atmosfera e del territorio (TAT) difesa.ambiente@pec.regione.sardegna.it

Consorzio del Parco Geominerario Storico ed Ambientale della Sardegna protocolloparcogeominerario@pec.it

Servizio del Genio Civile di Cagliari llpp.gcc@pec.regione.sardegna.it

A.R.P.A.S. – Sardegna Servizio controlli, monitoraggio e valutazioni ambientali arpas@pec.arpa.sardegna.it

Ente acque della Sardegna protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it

Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale cbsm@pec.cbsm.it

ABBANOA S.p.A. protocollo@pec.abbanoa.it

ENEL Distribuzione e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

TELECOM Italia S.p.A. telecomitalia@pec.telecomitalia.it

TERNA S.p.A distretto-sardegna@pec.terna.it

e p.c.

Commissario Straordinario Delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Autonoma della Sardegna

commissario.rischioidrogeologico@pec.regione.sardegna.it

Sud Ovest Engineering S.r.I soesrl@legalmail.it

OGGETTO: Accordo di programma del 23 dicembre 2010 stipulato tra il MATTM e la Regione Autonoma della Sardegna finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico. Intervento denominato "Interventi di mitigazione del rischio di frana da fenomeni di sinkhole" (codice CUP J54B10000250001).

RETTIFICA avviso di indizione della CONFERENZA DI SERVIZI, in forma semplificata ed in modalità asincrona ex art.14 bis della L.241/1990, come modificata dall'art.1, comma 1 del D.lgs. 127/2016, di cui al prot. 43226 del 05/10/2022.

Premesso che:

- il Comune di Iglesias intende realizzare l'intervento denominato: "Interventi di mitigazione del rischio di frana da fenomeni di sinkhole":
- il progetto definitivo esecutivo dell'intervento, agli atti di questo Ente, è stato redatto dalla società Sud Ovest Engineering S.r.l.;

richiamato l'atto prot. 43226 del 05/10/2022 con il quale è stata indetta, relativamente all'intervento in oggetto, la conferenza di servizi, in forma semplificata ed in modalità asincrona ex art.14 bis della I.241/1990, come modificata dall'art.1, comma 1 del d.lgs. 127/2016;

dato atto che nel dispositivo "COMUNICA CHE" dell'atto di indizione della conferenza dei servizi sopra citato, per mero errore materiale, sono presenti delle inesattezze circa il calendario dei termini entro cui i soggetti coinvolti devono rendere le proprie determinazioni relative alla decisione oggetto della conferenza

visti:

- la L. n.241/1990 e ss.mm.ii. ed in particolare gli articoli 14 e seguenti per quanto compatibili;
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

con la presente nota il sottoscritto Dirigente del Settore IV – Tecnico Manutentivo del Comune di Iglesias

RETTIFICA

i dispositivi di cui ai punti d) e h) dell'atto prot. 43226 del 05/10/2022 citato in premessa come di seguito specificato, fermo il resto:

d) ai sensi dell'art. 14-bis comma 2 lettera c) della L.241/1990, entro il termine perentorio di 90 (novanta) giorni dalla ricezione della presente nota, fermo restando l'obbligo di rispettare il termine finale di conclusione del procedimento, le Amministrazioni coinvolte devono rendere le proprie determinazioni relative alla decisione oggetto della Conferenza (art. 14-bis, comma 2,

- lett. c) della L.241/1990) nella forma di parere tecnico privo di natura provvedimentale autonoma relativo alle sole verifiche di competenza diretta dell'amministrazione, a prescindere dall'esito delle verifiche degli ulteriori soggetti partecipanti alla medesima conferenza:
- h) al di fuori dei casi di cui alla precedente lettera g), ove la conferenza di servizi in modalità asincrona non dovesse risultare risolutiva, l'eventuale riunione in modalità sincrona si terrà presso gli uffici del IV Settore Tecnico Manutentivo del Comune di Iglesias in Via Isonzo n. 7 – Piano II, nel giorno 05/01/2023 alle ore 11.00, previa convocazione formale (art. 14-ter della L. 241/1990).

Per informazioni e chiarimenti, utili ai fini dello svolgimento dell'istruttoria connessa al progetto in argomento, dovrà essere contattato l'ing. Nicola Orrù, istruttore tecnico in servizio al Comune di Iglesias, tramite il seguente indirizzo email: nicola.orru@comune.iglesias.ca.it.

Tutte le comunicazioni ed i pareri attinenti al presente procedimento dovranno essere inoltrati a:

Comune di Iglesias Settore IV Tecnico Manutentivo

PEC: protocollo.comune.iglesias@pec.it

Il progetto definitivo-esecutivo completo oggetto della presente Conferenza può essere scaricato al seguente link:

http://app.comune.iglesias.ca.it/download/Sinkholes.zip

In particolare il link contiene i seguenti documenti:

A1	Relazione generale
A2	Relazione tecnica
A3	Relazione geologica
A4	Studi di compatibilità geologica - geotecnica
A5	Relazione sulle indagini pregresse
A6	Relazione sulle indagini geofisiche svolte
A7	Documento di valutazione archeologica preventiva
B1	Elenco prezzi
B2	Analisi prezzi
В3	Computo metrico estimativo
B4	Costi della sicurezza
B5	Incidenza manodopera
B6	Cronoprogramma
B7	Quadro economico
C1	Schema di contratto
C2	Capitolato speciale d'appalto
C3	Piano di manutenzione dell'opera
C4.a	Piano di sicurezza e coordinamento
C4.b	Planimetria di cantiere

C5	Fascicolo dell'opera
D1	Piano particellare di esproprio
01	Inquadramento e stato di fatto
02	Stato di progetto planimetria interventi e particolari di dettaglio
03	Stato di progetto dettaglio opere in cls

Copia del presente atto sarà pubblicata sul sito Internet istituzionale del Comune di Iglesias.

Iglesias, 04 novembre 2022

Il Tecnico Istruttore

Dott. Ing. Nicola Orrù